---

\*) Sic omnino ad naturam describit Wolfius.

\*\*\*) Tredern l. c. f. 3. 6.

\*\*\*) Ibid. 4.

Oculis non multum accedit perfectio-  
nis, nisi quod nigredo paullatim choroideam tunicam occupat, quæ in hemisphaerico oculi superiori obscurior est. In ea inferiori parte hemisphaerica quasi hilus pellucidus ob defectum choroideae conspicitur.

Chorii vesicula, vasis umbilicalibus ornata, volumine aucta est \*).

\*) Permultum de hac vesicula scriptum et opinatum est. — Haller in editione gallica cum allantoide comparat. Sect. X. Second Mem. pag. 153: „Il est surprenant, qu' une partie „du corps animal, commune aux quadrupedes, qui ont une vessie, et aux oiseaux mêmes, qui n'en ont pas, se trouve manquer „à l'homme seul.“ — Postea pag. 157 etc. communicationem hujus vesiculae cum recto indicat; nam ait: „J'ai soufflé l'Allantoide „et l'ouraque, l'air souleve le rectum, mais „l'orifice n'en est pas aussi aisé à voir. Quand „on à soufflé l'ouraque et que le rectum est „ouvert anterieurement, on voit une bulle „hemisphérique s'élever de la partie postérieure de cet intestin et cette bulle n'est „percé par aucun orifice: quelque fois pourtant l'air sort par l'anús. J'ai repeté les „experiences et j'ai passé un stilet d'argent „dans l'ouraque; il est sorti entre la bulle et „l'anús, par un orifice, dont la coté gauch

*Dies quintus.*

Membrana vitelli propria evanuit.

---

„du rectum est percé fort près de l'anus. —  
 In editione latina tamen membranam umbilicalem nominat in praefatione: „Posterioribus laboribus potissimum allantoide illa, „vulgo putata in membranam umbilicalem „refotmata;“ et pag. 350 adit: „Etsi vero „aliquando putavi me setam argenteam, etiam „aërem in urachum immisisse, ut per cloacam et anum exiret, aut denique ostium „ductuli minimi in cloacam et ad anum vidisse, aut per anum aërem imisisse in urachum, setamve; facile tamen adgnosco in tennerrimis vasculis haud difficulter violari aliquid; et in optimis experimentis non potui aut setam per eum ductum vere in rectum „intestinum immittere, aut flatum, aut ex „recto intestino in urachum setam subire, „aut ejus videre osculum: et elevari quidem „intestinum vidi, non tamen aëre vere replei, bullamque distinctam ab intestino „esse et in eam vesicam setam ex uracho „non potui deducere.“ — Tiedemann commemorat hanc vesiculam allantoidem et „chorion constituere pag. 190: „Das Bläschen hängt an einem gefälsreichen Stiel, „der von den beiden aus den Hüftarterien „entspringenden Nabelarterien gebildet wird.